
 

 

 

 

LAMPIRAN 1 
(Daftar Populasi dan Sampel Perusahaan Yang Terdaftar 

Di Jakarta Islamic Index Tahun 2014-2021) 



Daftar Populasi Perusahaan Yang Terdaftar Di Jakarta Islamic Index Tahun 

2014-2021 

No Nama Perusahaan Kode IPO 
Kriteria 

Sampel 
1 2 3 

3. Astra Agro Lestari Tbk AALI 9 Des 1997 √ - - - 

4. Ace Hardware Indonesia Tbk ACES 6 Nov 2007 √ - - - 

3. PT Adhi Karya (Persero) Tbk ADHI 18 Maret 2004 √ - - - 

4. Adaro Energy Indonesia Tbk ADRO 16 Juli 2008 √ √ - - 

5. PT Akr CorporindoTbk AKRA 3 Okt 1994 √ √ √ √ 

6. Aneka Tambang ANTM 27 Nov 97 √ - - - 

7. Astra International Tbk ASII 4 April 1990 √ - - - 

8. Alam Sutera Realty Tbk ASRI 18 Des 2007 √ - - - 

9. PT Global Mediacom Tbk BMTR 27 Juli 1995 √ - - - 

10. Bank Syariah Indonesia BRIS 9 Mei 2018 √ - - - 

11. Barito Pacific BRPT 1 Okt 1993 √ - - - 

12. PT Bumi Serpong DamaiTbk BSDE 6 jun 2008 √ - - - 

13. Bank BBTPN Syariah BTPS 8 Mei 2018 √ - - - 

14. Chaeron Pokphand Indonesia 

Tbk 

CPIN 18 Mar 1991 √ - - - 

15. Ciputra Development Tbk CTRA 28 Mar 1994 √ - - - 

16. Erajaya Swasembada ERAA 14 Des 2011 √ - - - 

17. PTXL Axiata Tbk EXCL 29 Sep 2005 √ - - - 

18. Indofood CBP Sukses 

MakmurTbk 

ICBP 7 Okt 2010 √ √ √ √ 

19. Vale Indonesia INCO 16 Mei 1990 √ √ √ √ 

20. Indofood Sukses Makmur 

Tbk 

INDF 14 Jul 1994 √ √ √ √ 

21. Indika Energy INDY 11 Jun 2008 √ - - - 

22. Indah Kiat Pulp & Paper INKP 16 Jul 1990 √ - - - 

23. Indocement Tunggal Prakarsa INTP 5 Des 1989 √ - - - 

24. Indo Tambangraya Megah ITMG 18 Des 2007 √ - - - 

25. Japfa Comfeed Indonesia JPFA 23 Okt 1989 √ - - - 

26. Jasa Marga JSMR 12 Nov 2007 √ - - - 

27. Kimia Farma KAEF 4 Juli 2001 √ - - - 

28. Kalbe Farma KLBF 30 Juli 1991 √ √ √ √ 

29. Lippo Karawici LPKR 28 Juni 1996 √ - - - 

30. Matahari Departement Store LPPF 9 Okt 1989 √ - - - 

31. Pp London Sumatra 

Indonesia 

LSIP 5 Juli 1996 √ - - - 

32. Merdeka Copper Gold Tbk MDKA 19 Juni 2015 √ - - - 

33. Mitra Keluarga Karyasehat MIKA 24 Maret 2015 √ - - - 

34. Media Nusantara Citra MNCN 22 Juni 2007 √ - - - 

35. Matahari Putra Prima MPPA 21 Des 1992 √ - - - 

36. Hanson International MYRX 31 Okt 1990 √ - - - 

37. Pertamina Gas Negara PGAS 15 Des 2003 √ - - - 



 

38. PP Properti PPRO 19 Mei 2015 √ - - - 

39. Bukit Asam PTBA 23 Des 2002 √ - - - 

40. Pembangunan 

PerumahanTbk 

PTPP 9 Feb 2010 √ - - - 

41. Pakuwon Jati PWON 9 Okt 1989 √ - - - 

42. Surya Citra Media SCMA 16 Juli 2002 √ - - - 

43. Siloam Hospitals SILO 12 Sep 2013 √ - - - 

44. Semen Indonesia SMGR 8 Juli 1991 √ - - - 

45. Summarecon Agung SMRA 7 Mei 1990 √ - - - 

46. Sawit Sumbermas Sarana SSMS 12 Des 2013 √ - - - 

47. Tjiwi Kimia TKIM 3 April 1990 √ - - - 

48. Telkom Indonesia TLKM 14 Nov 1995 √ √ √ √ 

49. Chandra Asri Petrochemical TPIA 26 Mei 2008 √ - - - 

50. United Tractors UNTR 19 Sep 1989 √ √ √ √ 

51. Unilever Indonesia UNVR 11 Jan 1982 √ √ - - 

52. Wijaya Karya WIKA 29 Okt 2007 √ √ √ √ 

53. Waskita Beton Precast WSBP 20 Sep 2016 √ - - - 

54. Waskita Karya WSKT 19 Des 2012 √ - - - 
 Jumlah    8 

Sumber : Data Diolah, 2022 



Daftar Sampel Perusahaan Jakarta Islamic Index Periode 2014-2021 

 

No Nama Perusahaan Kode IPO 

9. Akr Corporindo Tbk AKRA 3 Okt 1994 

10. Indofood CBP Sukses Makmur Tbk ICBP 7 Okt 2010 

11. Vale Indonesia INCO 16 Mei 1990 

12. Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 14 Juli 1994 

13. Kalbe Farma KLBF 30 Juli 1991 

14. Telkom Indonesia TLKM 14 Nov 1995 

15. United Tractors UNTR 19 Sep 1989 

16. Wijaya Karya WIKA 19 Des 2012 

Sumber : Data Diolah, 2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 2 
(Kriteria Pengambilan Sampel) 
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Kriteria Kedua 
 

Perusahaan Yang Delisting Dari JII Periode 2014-2021 
 

 
No. 

 
Nama Perusahaan 

 
Kode 

 
IPO 

Perusahaan yang Delisting dari JII 
 

Krite 

ria 2 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

1. Astra Agro Lestari Tbk AALI 9 Des 1997 - - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

2. Ace Hardware Indonesia 

Tbk 

ACES 6 Nov 2007 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ - √ 

3. PT Adhi Karya (Persero) 

Tbk 

ADHI 18 Maret 
2004 

√ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4. Adaro Energy Indonesia Tbk ADRO 16 Juli 2008 - - - - - - - - - - - - - - -  

5. PT Akr CorporindoTbk AKRA 3 Okt 1994 - - - - - - - - - - - - - - -  

6. Aneka Tambang ANTM 27 Nov 97 √ - √ √ √ - - - - - - - - - - √ 

7. Astra International Tbk ASII 4 April 1990 - - - - - - - - - - - - - √ √ √ 

8. Alam Sutera Realty Tbk ASRI 18 Des 2007 - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9. PT Global Mediacom Tbk BMTR 27 Juli 1995 - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10. Bank Syariah Indonesia BRIS 9 Mei 2018 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ 

11. Barito Pacific BRPT 1 Okt 1993 √ √ √ √ √ √ √ - - - - - - - - √ 

12. PT Bumi Serpong 

DamaiTbk 

BSDE 6 jun 2008 - - - - - - - - - - - - √ √ √ √ 

13. Bank BBTPN Syariah BTPS 8 Mei 2018 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - - - - √ 

14. Chaeron Pokphand 

Indonesia Tbk 

CPIN 18 Mar 1991 - - √ √ √ √ √ √ √ - - - - - - √ 

15. Ciputra Development Tbk CTRA 28 Mar 1994 - √ √ √ √ √ - - - - - - - √ √ √ 

16. Erajaya Swasembada ERAA 14 Des 2011 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - - - - √ 

17. PTXL Axiata Tbk EXCL 29 Sep 2005 - √ √ √ √ √ - - - - - - - - - √ 
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18. Indofood CBP Sukses 

MakmurTbk 

ICBP 7 Okt 2010 - - - - - - - - - - - - - - - - 

19. Vale Indonesia INCO 16 Mei 1990 - - - - - - - - - - - - - - - - 

20. Indofood Sukses Makmur 

Tbk 

INDF 14 Jul 1994 - - - - - - - - - - - - - - - - 

21. Indika Energy INDY 11 Jun 2008 √ √ √ √ √ √ √ √ - - - √ √ √ √ √ 

22. Indah Kiat Pulp & Paper INKP 16 Jul 1990 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - √ 

23. Indocement Tunggal 

Prakarsa 

INTP 5 Des 1989 - - - - - - √ √ - - - - - - - √ 

24. Indo Tambangraya Megah ITMG 18 Des 2007 - - - - √ √ √ √ - - - - √ √ √ √ 

25. Japfa Comfeed Indonesia JPFA 23 Okt 1989 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - - - - √ 

26. Jasa Marga JSMR 12 Nov 2007 - √ - - - √ √ √ √ - - - - √ √ √ 

27. Kimia Farma KAEF 4 Juli 2001 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ 

28. Kalbe Farma KLBF 30 Juli 1991 - - - - - - - - - - - - - - - - 

29. Lippo Karawici LPKR 28 Juni 1996 - - - - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ 

30. Matahari Departement Store LPPF 9 Okt 1989 √ √ - - - - - - - - - - √ √ √ √ 

31. Pp London Sumatra 

Indonesia 

LSIP 5 Juli 1996 - - - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ 

32. Merdeka Copper Gold Tbk MDKA 19 Juni 2015 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - - √ 

33. Mitra Keluarga Karyasehat MIKA 24 Maret 
2015 

√ √ - - - √ √ √ √ √ √ √ √ - - √ 

34. Media Nusantara Citra MNCN 22 Juni 2007 - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - - - √ 

35. Matahari Putra Prima MPPA 21 Des 1992 - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

36. Hanson International MYRX 31 Okt 1990 √ √ √ √ - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

37. Pertamina Gas Negara PGAS 15 Des 2003 - - - - - - - - - - √ - - - - √ 

38. PP Properti PPRO 19 Mei 2015  
√ 

√ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

39. Bukit Asam PTBA 23 Des 2002 - - √ √ - - - - - - - - - - - √ 
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40. Pembangunan 

PerumahanTbk 

PTPP 9 Feb 2010 √ - - - - - - - - - - - √ - - √ 

41. Pakuwon Jati PWON 9 Okt 1989 √ √ - - - - - - √ √ √ √ - - - √ 

42. Surya Citra Media SCMA 16 Juli 2002 √ √ - √ - √ √ - - - - - - - √ √ 

43. Siloam Hospitals SILO 12 Sep 2013 - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

44. Semen Indonesia SMGR 8 Juli 1991 - - - - - - - - - - - √ - - - √ 

45. SummareconAgung SMRA 7 Mei 1990 - - - - - - - - - - √ √ √ √ √ √ 

46. Sawit Sumbermas Sarana SSMS 12 Des 2013 √ - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

47. Tjiwi Kimia TKIM 3 April 1990 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - - √ 

48. Telkom Indonesia TLKM 14 Nov 1995 - - - - - - - - - - - - - - - - 

49. Chandra Asri Petrochemical TPIA 26 Mei 2008 √ √ √ √ √ √ - - - - √ - - - - √ 

50. United Tractors UNTR 19 Sep 1989 - - - - - - - - - - - - - - - - 

51. Unilever Indonesia UNVR 11 Jan 1982 - - - - - - - - - - - - - - - - 

52. Wijaya Karya WIKA 29 Okt 2007 - - - - - - - - - - - - - - - - 

53. Waskita Beton Precast WSBP 20 Sep 2016 √ √ √ √ √ √ √ - - - - √ √ √ √ √ 

54. Waskita Karya WSKT 19 Des 2012 √ √ - - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ 
 Jumlah                44 

Sumber : Data Diolah, 2022 



122 
 

Kriteria Ketiga 

 

Perusahaan JII Yang Data Laporan Keuangannya Tidak Lengkap Tahun 2014- 

2021 

No 
Nama 

Perusahaan 
Kode IPO 

Data Laporan Keuangan Tidak Lengkap Krite 

ria 3 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Adaro 

Energy 

Indonesia 

Tbk 

ADRO 16 

Jul 

2008 

- - - √ - - - √ √ 

2. PT Akr 

Corporindo 

Tbk 

AKRA 3 

Okt 

1994 

- - - - - - - - - 

3. Indofood 

CBP Sukses 

Makmur 

Tbk 

ICBP 7 

Okt 

2010 

- - - - - - - - - 

4. Vale 

Indonesia 

INCO 16 

Mei 

1990 

- - - - - - - - - 

5. Indofood 

Sukses 

Makmur 
Tbk 

INDF 14 

Juli 

1994 

- - - - - - - - - 

6. Kalbe 

Farma 

KLBF 30 

Jul 

1991 

- - - - - - - - - 

7. Telkom 

Indonesia 

TLKM 14 

Nov 

1995 

- - - - - - - - - 

8. United 

Tractors 

UNTR 19 

Sep 

1989 

- - - - - - - - - 

9. Unilever 

Indonesia 

UNVR 11 

Jan 

1982 

- - - - √ √ √ √ √ 

10. Wijaya 

Karya 

WIKA 19 

Des 

2012 

- - - - - - - - - 

 Jumlah 2 

Sumber : Data Diolah, 2022 
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LAMPIRAN 3 
(Harga Saham Sampel Perusahaan Jakarta Islamic Index 

 

Tahun 2014-2022) 
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Harga Saham AKR Corporindo Tahun 2014-2021 
 

 

 
 

 

 

 

Harga Saham Indofood CBP Sukses Makmur Tahun 2014-2021 
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Harga Saham Vale Indonesia Tahun 2014-2021 

 

 

 
Harga Saham Indofood Sukses Makmur Tahun 2014-2021 
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Harga Saham Kalbe Farma Tahun 2014-2021 
 

 

 

 

 

Harga Saham Telkom Indonesia Tahun 2014-2021 
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Harga Saham United Tractors Tahun 2014-2021 

 

 

 

Harga Saham Wijaya Karya Tahun 2014-2021 
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LAMPIRAN 4 
(CR, ROA, DER, dan EPS Sampel Perusahaan Jakarta 

Islamic Index Tahun 2014-2021) 
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CR, ROA, DER, dan EPS 
 

AKR CORPORINDO TAHUN 2014-2021 
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CR, ROA, DER, dan EPS INDOFOOD CBP MAKMUR 

TAHUN 2014-2021 
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CR, ROA, DER, DAN EPS 

VALE INDONESIA TAHUN 2014-2021 
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CR, ROA, DER, dan EPS PT. INDOFOOD SUKSES MAKMUR 

TAHUN 2014-2021 
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CR, ROA, DER, DAN EPS 

KALBE FARMA TAHUN 2014-2021 
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CR, ROA, DER, dan EPS TELKOM INDONESIA 

TAHUN 2014-2021 
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CR, ROA, DER, dan EPS UNITED TRACTOR 

TAHUN 2014-2021 
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CR, ROA, DER, dan EPS WIJAYA KARYA 

TAHUN 2014-2021 
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LAMPIRAN 5 
(Data Hasil Pengujian) 
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Hasil Uji Statistik Deskriptif 

 
Descriptive Statistics 

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Y_Harga Saham 64 636.0 35400.0 6394.852 7352.6339 

X1_CR 64 .6730 4.9700 2.196213 1.2460363 

X2_ROA 64 -.0070 .1661 .084781 .0451557 

X3_DER 64 .0224 3.0900 .721919 .7702405 

Ln_EPS 63 .99 8.02 5.2865 1.34546 

Valid N (listwise) 63 
    

Sumber : Data olahan SPSS, 2022 

 

Hasil Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 
 

Unstandardized 

Residual 

N 63 

Normal Parametersa,b
 Mean .0000000 

Std. Deviation 4405.97264000 

Most Extreme Differences Absolute .150 

Positive .150 

Negative -.087 

Test Statistic .150 

Asymp. Sig. (2-tailed) .001c
 

Monte Carlo Sig. (2-tailed) Sig. .103d
 

99% Confidence Interval Lower Bound .095 

Upper Bound .110 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000. 

Sumber : Data olahan SPSS, 2022 
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Hasil Uji Multikolineraitas 

 
Coefficientsa 

Collinearity Statistics 

Model 
 

Tolerance VIF 

1 X1_CR .481 2.077 

X2_ROA .736 1.359 

X3_DER .434 2.302 

Ln_EPS .676 1.478 

a. Dependent Variable: Y_Harga Saham 

Sumber : Data Olahan SPSS, 2022 

 
Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 
 
 
Model 

 
 

R 

 
 

R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

 
 

Durbin-Watson 

1 .803a
 .645 .621 4555.3699 .934 

a. Predictors: (Constant), Ln_EPS, X2_ROA, X1_CR, X3_DER 

b. Dependent Variable: Y_Harga Saham 

Sumber : Data Olahan SPSS, 2022 
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Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 
Correlations 

Unstandardiz 

ed Residual 

 
 
X1_CR 

X2_RO 

A 

X3_DE 

R 

Ln_EP 

S 

Spearman's 

rho 

Unstandardized 

Residual 

Correlation Coefficient 1.000 .142 .228 -.217 -.093 

Sig. (2-tailed) . .268 .073 .088 .471 

N 63 63 63 63 63 

X1_CR Correlation Coefficient .142 1.000 .030 -.618**
 -.141 

Sig. (2-tailed) .268 . .815 .000 .270 

N 63 64 64 64 63 

X2_ROA Correlation Coefficient .228 .030 1.000 -.403**
 .044 

 
Sig. (2-tailed) .073 .815 . .001 .731 

N 63 64 64 64 63 

X3_DER Correlation Coefficient -.217 -.618**
 -.403**

 1.000 .076 

Sig. (2-tailed) .088 .000 .001 . .552 

N 63 64 64 64 63 

Ln_EPS Correlation Coefficient -.093 -.141 .044 .076 1.000 

Sig. (2-tailed) .471 .270 .731 .552 . 

N 63 63 63 63 63 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

Sumber : Data olahan SPSS, 2022 

 

 
Hasil Analisis Regresi Linier Berganda 

Coefficientsa 
 
 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

 
 

 
t 

 
 

 
Sig. Model  B Std. Error Beta 

1 (Constant) -13805.227 4789.968 
 

-2.882 .006 

X1_CR 375.949 685.111 .062 .549 .585 

X2_ROA -22704.674 15335.151 -.135 -1.481 .144 

X3_DER -1851.310 1134.674 -.194 -1.632 .108 

Ln_EPS 4304.248 522.795 .783 8.233 .000 

a. Dependent Variable: Y_Harga Saham 

Sumber : Data olahan SPSS, 2022 
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Model Summaryb 

Predictors: (Constant), Ln_EPS, X2_ROA, X1_CR, X3_DER 

Dependent Variable: Y_Harga Saham 

Hasil Uji F 

 
ANOVAa 

Model 
 

Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 2189797316.000 4 547449329.100 26.381 .000b
 

Residual 1203580884.000 58 20751394.550 
  

Total 3393378200.000 62 
   

a. Dependent Variable: Y_Harga Saham 

b. Predictors: (Constant), Ln_EPS, X2_ROA, X1_CR, X3_DER 

Sumber : Data Olahan SPSS, 2022 

 

 

Hasil Uji Koefisien Determinasi (R2) 
 

 
 
 
Model 

 
 

R 

 
 

R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .803a
 .645 .621 4555.3699 

 

 

Sumber : Data Olahan SPSS, 2022 
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